Praça Ataliba Leonel - 173 - Piraju - SP - CEP 18800-000 - Fone: (14) 3305-9000 - FAX: (14) 3351-1203

EDITAL N. º 01, de 17/01/2020.

A Diretora do Departamento Municipal da Educação do Município da Estância Turística de
Piraju, no uso de suas atribuições legais e, considerando a necessidade premente de
uniformizar critérios, bem como de estabelecer datas/prazos para o bom andamento do
Processo de Atribuição de Classes e/ou Aulas para o ano letivo de 2020, em todas as suas
etapas, expede o presente Edital para comunicar aos senhores Professores Classificados no
Processo Seletivo Público n. 01/2019 (contrato por tempo determinado), o cronograma do
processo de atribuição, a saber:

- DIA 28/01/2020 – às 09h00min - Departamento Municipal de Educação:
               Professor I

EMEI/EMEIEF SÉRIE TURMA TURNO
TIPO DE
CLASSE

JUSTIFICATIVA

MARIA CONCEIÇÃO
TRUMBACT

M II A T
LIC.

GESTANTE –
01/05/20

JACQUELINE MANSANO
DE ARAÚJO

VERA LÚCIA PEREIRA PRÉ I A M
LIC. SAÚDE –

01/03/20
MARIA DAS GRAÇAS C.

DOMINUGES

ELZA CAMARGO LOPES M II B T
LIC.

GESTANTE –
28/04/20

CARLA GRAZIELLE
SANCHES DE OLIVEIRA.

ELZA CAMARGO LOPES B I A T LIVRE

ELZA CAMARGO LOPES B II A T LIVRE

ELZA CAMARGO LOPES PRÉ I A M LIVRE

MADRE VICENTINA B II C T LIVRE

MADRE VICENTINA B I A T LIVRE

MARIA AP. BARROS
MALULY

M I A T LIVRE

MARIA AP. BARROS
MALULY

M I B T LIVRE

MARIA AP. BARROS
MALULY

M II B T LIVRE

MARIA CONCEIÇÃO
TRUMBACT

B II A T LIVRE

MARIA CONCEIÇÃO
TRUMBACT

M I A T LIVRE

PEDRO LONGO MU A T LIVRE

PEDRO LONGO B II A T LIVRE

PROF. LUIZ CARAMASCHI B I A T LIVRE

MARIA AP. BARROS
MALULY

M I C T SUBSTITUIÇÃO
MARIA INÊS RUFATTO DA
SILVA

MARIA AP. BARROS
MALULY

M II C T SUBSTITUIÇÃO
MARIANA FERREIRA DA
SILVA

Praça Ataliba Leonel - 173 - Piraju - SP - CEP 18800-000 - Fone: (14) 3305-9000 - FAX: (14) 3351-1203

MARIA CONCEIÇÃO
TRUMBACT

M II A M SUBSTITUIÇAO SELMA AP. LEITE

MOACIR FARIA PRÉ I A T SUBSTITUIÇÃO
MARIA AP. FERREIRA A.
BOMFIM

 PRÉ II A M LIVRE PROFESSOR DE APOIO

PRESBÍTERO ADEMAR
MONTEIRO

M I B T SUBSTITUIÇÃO
AMANDA RAMOS
PEREIRA

PRESBÍTERO ADEMAR
MONTEIRO

M II A T SUBSTITUIÇÃO
FERNANDA ALVES
RODRIGUES SARA

PRESBÍTERO ADEMAR
MONTEIRO

B II A T SUBSTITUIÇÃO
CLAUDIA MACIEL DE
MELO CAMARGO

PRESBÍTERO ADEMAR
MONTEIRO

M I B M SUBSTITUIÇÃO
MARCIA CRISTINA
CARRIEL FIORE

PROF. GILBERTO BONAFÉ PRÉ II A T SUBSTITUIÇÃO
MERCEDES AP. DA S.
BUENO

 3º ANO A M LIVRE PROFESSOR DE APOIO

 4º ANO A M LIVRE PROFESSOR DE APOIO

PROF. LEONEL L.M.
GONÇALVES

5º ANO A M SUBSTITUIÇÃO
JULIANA DE ALMEIDA
PEREIRA RIATO

 4º ANO B T LIVRE PROFESSOR DE APOIO

PROF.ª BALBINA
MARQUES GALVÃO

2º ANO C T SUBSTITUIÇÃO
HELSIA DE OLIVEIRA
ALHER

 1º ANO  A M LIVRE PROFESSOR DE APOIO

 1º ANO B T LIVRE PROFESSOR DE APOIO

PROF.ª CAROLINA M.
BARROS

PRÉ I A T SUBSTITUIÇÃO
ANNA KARINA DE
OLIVEIRA FIGUEIREDO

 PRÉ I B T SUBSTITUIÇÃO
ELAINE CRISTINA
RIBEIRO PEREIRA VIEIRA

 PRÉ II B T SUBSTITUIÇÃO
ROSANGELA ABRANTES
MARIN

PROF.ª MARIA VIRGÍNIA
M. SIMÕES

PRÉ II A T SUBSTITUIÇÃO LIDIA FERREIRA GOMES

PROF.ª YOLANDA M.
LESSA

4º ANO B T SUBSTITUIÇÃO
KELLY FERNANDA DOS
SANTOS

 2º ANO B T LIVRE PROFESSOR DE APOIO

 3º ANO A M LIVRE PROFESSOR DE APOIO

 3º ANO B T LIVRE PROFESSOR DE APOIO

 4º ANO B T LIVRE PROFESSOR DE APOIO

ANEXO DO NHONHÔ
BRAGA

1º ANO A M LIVRE PROFESSOR DE APOIO

 3º ANO B T LIVRE PROFESSOR DE APOIO

CAMILO GOLFIERI 2º ANO  A M LIVRE  PROFESSOR DE APOIO

 3º ANO  A M LIVRE PROFESSOR DE APOIO

 4º ANO A M LIVRE PROFESSOR DE APOIO

 4º ANO B T LIVRE PROFESSOR DE APOIO

 5º ANO B T LIVRE PROFESSOR DE APOIO

VEREADOR JOSÉ 4º ANO B T LIVRE PROFESSOR DE APOIO

Praça Ataliba Leonel - 173 - Piraju - SP - CEP 18800-000 - Fone: (14) 3305-9000 - FAX: (14) 3351-1203

DOMINGUES

Professor II – ARTE

EMEI/EMEIEF SÉRIE TURMA TURNO TIPO JUSTIFICATIVA

PROF. LUIZ CARAMASCHI PRÉ I  A M  JACQUELINE MANSANO
DE ARAÚJO

 PRÉ I  B M  JACQUELINE MANSANO
DE ARAÚJO

MARIA APARECIA DARDES
BARBÉRIO

PRÉ I  A M

 PRÉ I  B M

 PRÉ II  B M

VERA LÚCIA PEREIRA PRÉ I A M

CINIRA GARCIA
GONÇALVES DA MOTTA

PRÉ I A M

PROF.ª MARIA VIRGÍNIA
M. SIMÕES

1º
ANO

A M

 2º
ANO

A M

 3ºANO A M

 4º
ANO

A M

 5º
ANO

A M

VR. JOSÉ DOMINGUES
DOS SANTOS

1º
ANO

A M

 2º
ANO

A M

MOACIR FARIA PRÉ I A M  JACQUELINE MANSANO
DE ARAÚJO

Professor II – EDUCAÇÃO FÍSICA

EMEI/EMEIEF SÉRIE TURMA TURNO TIPO JUSTIFICATIVA

PROF. LUIZ CARAMASCHI PRÉ I A M

 PRÉ I B M

 PRÉ I A T

ELZA CAMARGOLOPES PRÉ I A M

 PRÉ I A T

MARIA APARECIA DARDES
BARBÉRIO

PRÉ I  A M

 PRÉ I  A T

 PRÉ I  B M

 PRÉ I  B T

 PRÉ I  C T

 PRÉ I  D T

 PRÉ II  A M

 PRÉ II  B M

 PRÉ II  C T

PROF.ª CAROLINA
MEDAGLIA BARROS

PRÉ I  A M

Praça Ataliba Leonel - 173 - Piraju - SP - CEP 18800-000 - Fone: (14) 3305-9000 - FAX: (14) 3351-1203

 PRÉ I  A T

 PRE I  B T

 PRÉ II  A M

 PRÉ II  B T

 PRÉ II  C T

VERA LÚCIA PEREIRA PRÉ I A M

 PRÉ I A T

CINIRA GARCIA
GONÇALVES DA MOTTA

PRÉ I A M

 PRÉ I A T

PROF. GILBERTO BONAFÉ PRÉ I A T

 PRÉ II A T

 PRÉ II B T

 PRÉ II C M

 1º ANO A T

 2º ANO A M

 3º ANO A M

 4º ANO A M

PROF.ª MARIA VIRGÍNIA
MOREIRA SIMÕES

PRÉ I A T

 PRÉ II A T

MOACIR FARIA PRÉ I A M

 PRÉ I B M

 PRÉ I C M

 PRÉ II A M

 PRÉ II B M

 PRÉ II C T

 PRÉ I A T

 PRÉ I B T

 PRÉ I C T

I- O candidato que já teve classe/aula atribuída no sistema Municipal/Estadual/Federal, para
ter nova atribuição deverá apresentar horário do trabalho assumido (Anexo I), expedido pela
Unidade Escolar de Controle de Frequência, além de declarar se acumula ou não (Anexo II), no
ato da atribuição, nos termos do Decreto n.º 41.915/97;
II- Também como parte do Processo de Atribuição, cada candidato, no ato de
escolha/atribuição, deverá receber comunicado impresso referente aos documentos
necessários para a sua devida nomeação/contratação;
III- No decorrer do ano letivo de 2020 a chamada dos candidatos para atribuição terá como
critério a sequência da classificação, isto é, para escolha terá como sequência o número
posterior ao da atribuição anterior;
IV-  A atribuição do Professor de Apoio se dará acordo com o artigo 17 da Portaria DEDUC nº
05/2019 que dispõe sobre o processo de atribuição de classes e aulas/2020;
IV- Durante o ano letivo de 2020 os Editais de Atribuição de classe/aulas serão publicados no
Mural do Departamento Municipal de Educação, no Diário Oficial do Município e no site
www.estanciadepiraju.sp.gov.br
V – Os candidatos receberão convocação para participação na sessão de atribuição por e-mail
cadastrado na ficha de inscrição do certame.

Estância Turística de Piraju (SP), 17/01/2020.

https://www.estanciadepiraju.sp.gov.br/

Praça Ataliba Leonel - 173 - Piraju - SP - CEP 18800-000 - Fone: (14) 3305-9000 - FAX: (14) 3351-1203

Sirlene Soares Garrote

Diretora Municipal de Educação

Elaborado em: 21/01/2020
Publicado em: 21/01/2020